
 

Pag. 1 di 1 

 

Prot. n. vedi segnatura         Busto Arsizio, 18/09/2023 

 

 

A tutti i docenti, genitori, alunni 

Al personale Ata 

 

Al DSGA 

Al sito web 

 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione della Commissione elettorale per elezione degli Organi Collegiali a.s. 2023/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico approvato con D.lgs 16/04/1994 n. 297 parte I - titolo I concernente le norme sull’istituzione degli 

OO.CC. della Scuola; 

VISTE le Ordinanze Ministeriali n. 215/91, 267/95, 293/96 e 277/98 riguardante le disposizioni in materia di “Elezioni degli 

OO. CC. della Scuola a livello di Circolo – Istituto” e ss.mm.ii; 

PRESO ATTO che alcuni membri risultano decaduti a vario titolo; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’individuazione di n. 3 componenti la Commissione Elettorale per l’anno scolastico 

2023/2024 e fino al nuovo rinnovo degli OO. CC; 

VERIFICATA la disponibilità degli interessati acquisita agli atti – Consiglio d’Istituto del 13/09/2023 Delibera n. 227 -

Verbale n. 23. 

 

 

DECRETA 

 

che la Commissione Elettorale per le elezioni d e g l i  O r g a n i  C o l l e g i a l i  per l’anno 2023/2024 e fino a nuova 

nomina del Consiglio d’Istituto, è costituita dai seguenti membri: 

 

Nuove individuazioni:  

Genitore  Fabiana Bertolotto  

Docente  Rita Ferrari 

Docente  Antonio Russo 

 

Membri già effettivi facenti parte della Commissione elettorale: 

Genitore  Paola Robbiati 

Personale ATA Maria Grazia Lanza 

 

 

La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri eletto a maggioranza dei componenti. 

Le funzioni di segretario saranno svolte da un componente designato dal Presidente.  

La Commissione adotterà le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la metà più uno dei propri 

componenti.  

Le decisioni saranno prese a maggioranza e in caso di parità di voti prevarrà quello del Presidente. Dura in carica 1 anni. 

 

I suoi poteri sono prorogati fino alla costituzione e all’insediamento della nuova commissione. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Patrizia Isabella 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi    del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006218 - 18/09/2023 - I.7 - U


		2023-09-18T13:30:31+0200
	SBLPRZ77E50Z700R




